
*1 fy !
T f ' Т 

". S

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от П. ОН. 101.1. № Ц Way.

О создании комиссии по регулированию 
тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, в области обращения с 
твёрдыми коммунальными отходами, а 
также по установлению регулируемых 
тарифов на перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 28.09.2010 № 
3822/887-IV-O3 «О наделении органов местного самоуправления 
Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в сфере 
водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов 
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании протеста 
Сорочинского межрайонного прокурора от 31.03.2022 № 7-1-2022 «На 
постановление администрации Сорочинского городского округа от 11.12.2015 
№ 708-п», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Создать комиссию по регулированию в сфере водоснабжения и 
водоотведения, в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, а 
также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области и утвердить в составе согласно приложению №
1.

2. Утвердить Положение о комиссии по регулированию тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов 
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области согласно приложению 
№2.



3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»;

3.2. постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 19.12.2016 № 2238-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»»;

3.3. постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 24.07.2017 № 1268-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»;

3.4. постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 08.12.2017 № 2052-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»;

3.5. постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 18.04.2018 № 542-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»;

3.6. постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 07.08.2019 № 1266-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»;

3.7. постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 22.01.2020 № 55-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций



коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»;

3.8. постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 21.09.2020 № 2289-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 11.12.2015 № 708-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по регулированию тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса, а также организаций в сфере водоснабжения и 
водоотведения»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., отделу по экономике, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
от ROH* 1011 № ОМ -п.

СОСТАВ
комиссии по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения, в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, а 
также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области

Павлова Е.А. - председатель Комиссии, заместитель главы
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом;

Богданов А.А. - заместитель председателя Комиссии, первый заместитель 
главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством;

Маслова С.А. - секретарь Комиссии, главный специалист администрации 
Сорочинского городского округа

члены Комиссии:
Такмакова Т.П. - заместитель главы по финансовой политике - начальник 

Управления финансов администрации Сорочинского городского округа (по 
согласованию);

Глущенко Ю.С. - начальник правового отдела администрации 
Сорочинского городского округа;

Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа;

Салдина Т.Н. - главный специалист по экономике администрации 
Сорочинского городского округа;

Цивинская И.В. - главный специалист Управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа;

Шимко О.Г. - ведущий специалист отдела по экономике администрации 
Сорочинского городского округа;

Бекмухамедов И.Г. - депутат Совета депутатов муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области (по 
согласованию);

Солопов С.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области (по согласованию);

Харламов Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области (по согласованию);

Шалабаев М.Ж. - депутат Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области (по согласованию).



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
ОТ Н(ЖЬ01)№ НМ.h.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по регулированию тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов 

на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области (далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, а 
также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области (далее - Комиссия) является постоянно 
действующим коллегиальным органом администрации Сорочинского 
городского округа, и ее состав утверждается постановлением администрации 
Сорочинского городского округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми 
актами Оренбургской области, нормативными правовыми актами 
Сорочинского городского округа, регулирующими правоотношения в 
указанной сфере, и настоящим: Положением.

2. Функции и задачи Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции в сфере водоснабжения 
и водоотведения, в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, 
а также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок:

1) рассматривает предоставленные организациями, индивидуальными 
предпринимателями пакеты документов для установления тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами и перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ;



2) рекомендует к установлению тарифы на услуги организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ, в 
соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования 
Оренбургской области

3) рекомендует к установлению тарифы в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами и перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ;

4) рассматривает Производственные программы, предоставленные 
организациями, осуществляющими деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения и в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами;

5) рассматривает и рекомендует к согласованию в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации о 
концессионных соглашениях, долгосрочные параметры регулирования 
тарифов, плановые значения показателей надежности, качества, 
энергетической эффективности, метод регулирования тарифов;

6) рассматривает и рекомендует к утверждению плановых значений 
показателей надежности, качества, энергетической эффективности.

3. Права Комиссии
3.1. При реализации функций Комиссия имеет право:
1) запрашивать необходимую для принятия решения информацию от 

организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с 
твёрдыми коммунальными отходами, а также осуществляющих перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

2) приглашать на заседания Комиссии представителей организаций, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами, а также осуществляющих перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

4. Обязанности Комиссии
4.1. Комиссия обязана:
- взаимодействовать с Департаментом Оренбургской области по ценам и 

регулированию тарифов при установлении (изменении) тарифов организаций, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами, а также осуществляющих перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок.



5. Состав Комиссии
В состав Комиссии включаются представители администрации 

Сорочинского городского округа, отраслевых (функциональных) органов 
администрации Сорочинского городского округа и депутаты Совета депутатов 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области.

6. Организация деятельности Комиссии

6.1 Комиссию возглавляет председатель комиссии. Председатель 
комиссии имеет одного заместителя. На период отсутствия председателя 
комиссии, его функции исполняет заместитель председателя комиссии.

6.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание является правомочным, если на нем присутствуют не менее 

половины членов комиссии. Присутствие членов комиссии на ее заседаниях 
обязательно.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании 
комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) в работе комиссии 
принимает участие лицо, его замещающее, с правом голосования по вопросам 
повестки заседания.

В случае невозможности присутствия секретаря комиссии на заседании 
комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) секретарем 
комиссии является специалист отдела по экономике администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, являющийся членом 
комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа 
присутствующих членов комиссии. В спорных случаях решающим является 
голос председателя комиссии.

6.3. Заседание комиссии назначает и проводит председатель комиссии, а 
в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя 
комиссии:

- определяет повестку заседания комиссии и докладчиков по вопросам 
повестки заседания;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией 
решений.

6.4. Секретарь комиссии направляет приглашения (устные или 
письменные) на заседания комиссии всем членам комиссии, готовит 
протоколы заседания Комиссии, которые носят обязательный характер.

6.5. Протоколы Комиссии подписываются председателем Комиссии и 
секретарем Комиссии.


